

平成26年2月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ジェーンソン  
 コード番号 3080 URL <http://www.jason.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長兼会長  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長  
 四半期報告書提出予定日 平成26年1月14日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 太田 万三彦  
 (氏名) 板谷 浩志

TEL 04-7193-0911

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年2月期第3四半期の連結業績(平成25年3月1日～平成25年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年2月期第3四半期	14,968	△0.3	239	△12.1	279	△9.4	146	5.5
25年2月期第3四半期	15,008	0.7	272	30.2	308	26.8	138	△15.5

(注) 包括利益 26年2月期第3四半期 146百万円 (5.5%) 25年2月期第3四半期 138百万円 (△15.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
26年2月期第3四半期	円 銭 11.41	円 銭 —
25年2月期第3四半期	円 銭 10.82	円 銭 —

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年2月期第3四半期	6,022	2,462	40.9	192.23
25年2月期	5,823	2,407	41.3	187.92

(参考) 自己資本 26年2月期第3四半期 2,462百万円 25年2月期 2,407百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年2月期	—	0.00	—	7.10	7.10
26年2月期	—	0.00	—	—	—
26年2月期(予想)	—	—	—	7.10	7.10

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年2月期の連結業績予想(平成25年3月1日～平成26年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,900	1.6	240	△3.8	320	5.3	150	4.5	11.71

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年2月期3Q	12,812,000 株	25年2月期	12,812,000 株
26年2月期3Q	270 株	25年2月期	197 株
26年2月期3Q	12,811,787 株	25年2月期3Q	12,811,825 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政権交代後の経済政策への期待を背景とした円安進行や株価の回復等が見られるものの、欧州の債務問題・新興国経済の成長鈍化等、依然として先行き不透明な状況で推移いたしました。

当小売業界におきましては、一部の高額商品に持ち直しが見られるものの、従来からの低価格志向・節約志向への意識は引き続き強く、消費者の購買意欲に盛り上がりを欠き厳しい経営環境が続いております。

このような状況のもと、当社グループは、より低価格の生活必需商品の品揃えを強化し、また、さらなるローコストオペレーションを進めた結果、当第3四半期連結累計期間は、売上高14,968,028千円(前年同期比0.3%減)、営業利益239,392千円(前年同期比12.1%減)、経常利益279,759千円(前年同期比9.4%減)、四半期純利益146,241千円(前年同期比5.5%増)となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間末における資産合計としては、商品の増加等により、前連結会計年度末に比べて199,474千円増加し、6,022,547千円となりました。負債合計は、買掛金の増加等により、前連結会計年度末に比べて144,172千円増加し、3,559,686千円となりました。純資産合計は、四半期純利益の計上、剰余金の配当等により、前連結会計年度末に比べて55,301千円増加し、2,462,860千円となりました。

### (3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成26年2月期の連結業績予想につきましては、前回公表(平成25年4月11日付)いたしました業績予想に変更ありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(減価償却方法の変更)

当社及び連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成25年3月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ869千円増加しております。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年11月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,149,909	1,200,872
売掛金	121,938	133,801
商品	1,242,467	1,421,903
貯蔵品	12,085	12,591
繰延税金資産	29,600	36,422
その他	174,645	142,903
貸倒引当金	△60	△60
流動資産合計	2,730,586	2,948,434
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	1,841,421	1,851,489
減価償却累計額	△1,124,775	△1,146,167
建物及び構築物(純額)	716,645	705,321
土地	896,995	896,995
リース資産	138,927	157,733
減価償却累計額	△90,389	△112,562
リース資産(純額)	48,538	45,170
建設仮勘定	4,341	3,051
その他	222,166	221,787
減価償却累計額	△171,886	△178,264
その他(純額)	50,280	43,523
有形固定資産合計	1,716,801	1,694,062
無形固定資産		
投資その他の資産	160,726	160,040
投資有価証券	1,162	1,225
長期貸付金	105,850	104,725
敷金及び保証金	947,741	955,143
繰延税金資産	56,158	53,020
その他	180,045	181,895
貸倒引当金	△76,000	△76,000
投資その他の資産合計	1,214,957	1,220,009
固定資産合計	3,092,486	3,074,113
資産合計	5,823,072	6,022,547

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年2月28日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年11月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,598,321	1,763,777
短期借入金	103,751	105,004
1年内返済予定の長期借入金	407,444	420,961
リース債務	29,715	26,828
未払法人税等	86,259	102,173
賞与引当金	31,158	53,119
資産除去債務	2,750	—
その他	429,428	458,354
流動負債合計	2,688,828	2,930,218
固定負債		
長期借入金	269,402	143,101
リース債務	22,379	21,420
退職給付引当金	109,543	119,425
役員退職慰労引当金	179,683	193,783
資産除去債務	127,492	134,223
その他	18,183	17,513
固定負債合計	726,685	629,468
負債合計	3,415,513	3,559,686
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	320,300	320,300
資本剰余金	259,600	259,600
利益剰余金	1,827,276	1,882,554
自己株式	△34	△50
株主資本合計	2,407,142	2,462,403
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	416	457
その他の包括利益累計額合計	416	457
純資産合計	2,407,559	2,462,860
負債純資産合計	5,823,072	6,022,547

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)
売上高	15,008,603	14,968,028
売上原価	11,260,082	11,263,262
売上総利益	3,748,520	3,704,766
販売費及び一般管理費	3,476,146	3,465,373
営業利益	272,374	239,392
営業外収益		
受取利息	6,748	6,446
受取手数料	12,665	16,893
固定資産賃貸料	15,227	14,802
その他	8,273	6,569
営業外収益合計	42,914	44,711
営業外費用		
支払利息	3,953	2,922
固定資産賃貸費用	1,191	1,136
貸倒引当金繰入額	1,000	—
その他	443	286
営業外費用合計	6,587	4,344
経常利益	308,701	279,759
特別損失		
固定資産売却損	1,597	—
減損損失	9,605	—
災害による損失	—	1,138
特別損失合計	11,202	1,138
税金等調整前四半期純利益	297,498	278,620
法人税、住民税及び事業税	101,391	136,085
法人税等調整額	57,495	△3,706
法人税等合計	158,886	132,378
少数株主損益調整前四半期純利益	138,611	146,241
四半期純利益	138,611	146,241

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年3月1日 至平成24年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年3月1日 至平成25年11月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	138,611	146,241
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1	40
その他の包括利益合計	△1	40
四半期包括利益	138,610	146,282
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	138,610	146,282
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記  
該当事項はありません。